
Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, 
Participació i Cooperació

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación

RESOLUCIÓ de 4 d’octubre de 2018, de la Conselleria de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coo-
peració, per la qual s’amplia el termini de resolució esta-
blit en la Resolució de 26 de febrer de 2018, de la Con-
selleria de Transparència, Responsabilitat Social, Partici-
pació i Cooperació, per la qual es convoquen, per a l’any 
2018, subvencions a organitzacions no governamentals 
per al desenvolupament (ONGD), per al finançament de 
projectes de cooperació internacional per al desenvolu-
pament, a executar en països i poblacions estructuralment 
empobrits. [2018/9278]

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Conselle-
ria de Transparencia, Responsabilidad Social, Partici-
pación y Cooperación, por la que se amplía el plazo de 
resolución establecido en la Resolución de 26 de febrero 
de 2018, de la Conselleria de Transparencia, Responsabi-
lidad Social, Participación y Cooperación, por la que se 
convocan, para el año 2018, subvenciones a organizacio-
nes no gubernamentales para el desarrollo (ONGD), para 
la financiación de proyectos de cooperación internacio-
nal para el desarrollo, a ejecutar en países y poblaciones 
estructuralmente empobrecidos. [2018/9278]

En fecha 2 de junio de 2017 se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana la Orden 3/2017, de 31 de mayo, de la Conselle-
ria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Coopera-
ción, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones 
en materia de cooperación al desarrollo, en adelante Orden 3/2017.

En fecha 25 de abril de 2018 se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana la Resolución de 23 de abril de 2018, de la 
Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y 
Cooperación, por la que se convocan, para el año 2018, subvenciones a 
organizaciones no gubernamentales para el desarrollo (ONGD), para la 
financiación de proyectos de cooperación internacional para el desarro-
llo, a ejecutar en países y poblaciones estructuralmente empobrecidos.

El apartado 3, del artículo 39 de la Orden 3/2017, establece que «el 
plazo máximo para dictar y notificar la resolución de concesión de sub-
venciones será de seis meses, contados desde la fecha de publicación de 
la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Trans-
currido dicho plazo, sin que se haya dictado y publicado la resolución, 
las peticiones se entenderán desestimadas por silencio administrativo».

Se han habilitado los medios necesarios para cumplir con el plazo 
citado pero, dada la complejidad técnica del proceso de comprobación 
de datos requeridos y la realización de la valoración de todos los expe-
dientes, se hace precisa la ampliación del plazo máximo de duración 
del procedimiento y en consecuencia de su correspondiente resolución 
y publicación, de conformidad con el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

Por todo ello, vistos los preceptos anteriormente expuestos, resuelvo:

Primero
Ampliar en un mes el plazo máximo de resolución de la convoca-

toria de subvenciones de la Resolución de 23 de abril de 2018, de la 
Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y 
Cooperación, por la que se convocan, para el año 2018, subvenciones a 
organizaciones no gubernamentales para el desarrollo (ONGD), para la 
financiación de proyectos de cooperación internacional para el desarrollo, 
a ejecutar en países y poblaciones estructuralmente empobrecidos; plazo 
máximo establecido en el apartado 3, del artículo 39, de la Orden 3/2017, 
de 31 de mayo, de la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad 
Social, Participación y Cooperación, por la que se establecen las bases 
reguladoras de las subvenciones en materia de cooperación al desarrollo.

Segundo
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

Tercero
Tal y como dispone el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno.

València, 4 de octubre de 2018.– El conseller de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación: Manuel Alcaraz 
Ramos.

En data 2 de juny de 2017 es va publicar en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana l’Ordre 3/2017, de 31 de maig, de la Conselleria 
de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, per 
la qual s’establixen les bases reguladores de les subvencions en matèria 
de cooperació al desenvolupament, d’ara en avant Ordre 3/2017.

En data 25 d’abril de 2018 es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolució de 23 d’abril de 2018, de la 
Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i 
Cooperació, per la qual es convoquen, per a l’any 2018, subvencions a 
organitzacions no governamentals per al desenvolupament (ONGD), per 
al finançament de projectes de cooperació internacional per al desenvo-
lupament, a executar en països i poblacions estructuralment empobrits.

L’apartat 3, de l’article 39 de l’Ordre 3/2017, establix que «el termi-
ni màxim per a dictar i notificar la resolució de concessió de subvenci-
ons serà de sis mesos, comptats des de la data de publicació de la convo-
catòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcorregut 
el dit termini, sense que s’haja dictat i publicat la resolució, les peticions 
s’entendran desestimades per silenci administratiu».

S’han habilitat els mitjans necessaris per a complir amb el termini 
citat però, donada la complexitat tècnica del procés de comprovació de 
dades requerits i la realització de la valoració de tots els expedients, es 
fa precisa l’ampliació del termini màxim de duració del procediment 
i en conseqüència de la seua corresponent resolució i publicació, de 
conformitat amb l’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques.

Per tot això, vistos els preceptes anteriorment exposats, resolc:

Primer
Ampliar en un mes el termini màxim de resolució de la convocatòria 

de subvencions de la Resolució de 23 d’abril de 2018, de la Conselleria 
de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, per 
la qual es convoquen, per a l’any 2018, subvencions a organitzacions no 
governamentals per al desenvolupament (ONGD), per al finançament 
de projectes de cooperació internacional per al desenvolupament, a exe-
cutar en països i poblacions estructuralment empobrits; termini màxim 
establit en l’apartat 3, de l’article 39, de l’Ordre 3/2017, de 31 de maig, 
de la Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació 
i Cooperació, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les sub-
vencions en matèria de cooperació al desenvolupament.

Segon
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Tercer
Tal com disposa l’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 

procediment administratiu comú de les administracions públiques, con-
tra la present resolució no es pot interposar cap recurs.

València, 4 d’octubre de 2018.– El conseller de Transparència, Res-
ponsabilitat Social, Participació i Cooperació: Manuel Alcaraz Ramos.


		2018-10-08T13:55:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




